podrán adquirirse compromisos de gastos de carác-
ter plurianual que hayan de extenderse a dichos
ejercicios, por una cuantía total máxima estimada

de doscientos ochenta y cuatro mil ciento cuaren-
ta y nueve (284.149€) euros en la aplicación
486.01 y ochenta y siete mil trescientos nueve
(87.309€) euros en la aplicación 486.02 para el
ejercicio 2008 y de quinientos quince mil ocho-
cientos veintiocho (515.828€) euros en la aplica-
ción 486.01 y de trescientos noventa y cinco mil
trece (395.013€) euros en la aplicación 486.02
para el ejercicio 2009, en los términos estableci-
dos en el artículo 47 de la Ley 47/2003, de 26 de
noviembre, General Presupuestaria. A estos efec-
tos, en las resoluciones concesorias de subven-
ciones que se dicten al amparo de esta convoca-